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Masser af input til arbejdet med ligestilling og mangfoldighed 

Udvalget for mangfoldighed og ligestilling viste mod til at skabe debat om rummelighed, da de inviterede 

borgerne til samtalesalon.  

Under debatfestivalen Talk Town på Folkestedet i Aarhus, deltog Aarhus Kommunes Udvalg for 

mangfoldighed og ligestilling med oplæg og samtalesalon, der involverede modige og talelystne borgere. 

Deltagernes input var mange. De spændte fra nødvendigheden af at påvirke kønsfordelingen på 

uddannelser, over behovet for et værdisæt for Aarhus, som i højere grad signalerer mangfoldighed, til en 

identifikation af helt konkrete steder, hvor ligestillingen halter. For eksempel er det oftest moderen, der får 

post i e-Boks, som vedrører barnet. 

”Jeg er rigtigt glad for det engagement, som deltagerne lagde for dagen. Vi har i Udvalget fået inspiration, 

som vi skal bruge, når vi i de kommende måneder skal arbejde med et nyt kommissorium for Udvalgets 

arbejde i de kommende to år. Jeg ser frem til at fortsætte arbejdet med at gøre Aarhus til en mere 

mangfoldig og rummelig by for alle,” siger Lone Norlander Smith, forkvinde for Udvalget for mangfoldighed 

og ligestilling. Kommissoriet, som skal identificere hovedindsatsområder for Udvalgets arbejde i 2020 og 

2021, skal behandles i Aarhus Byråd i starten af det nye år. 

Udvalgets nuværende kommissorium har som hovedindsatsområder at skabe debat om ”mod til 

rummelighed” samt at gøre Aarhus til en god og attraktiv by for LGBT-personer at bo og arbejde i. 

Samtalesalonen under Talk Town var derfor et vigtigt initiativ for at nå Udvalgets mål. 

”Jeg er netop valgt ind i Udvalget for mangfoldighed og ligestilling som bysamfundsrepræsentant, og 

allerede på Talk Town oplevede jeg hvor meget energi, der er i Udvalget. Kvindemusset og Udvalget for 

mangfoldighed og ligestilling har mange fælles berøringsflader, og vi er enige om, at Aarhus skal være en 

god by for ALLE. Jeg glæder mig til det videre samarbejde,” udtaler Kvindemuseets direktør, Julie Rokkjær 

Birch, bysamfundsrepræsentant i Udvalget for mangfoldighed og ligestilling. 

 

Fakta om Udvalget for mangfoldighed og ligestilling 

• Udvalget er nedsat af Aarhus Byråd 

• Udvalget består af repræsentanter fra Aarhus Byråd, kommunens medarbejdere og ledelse samt 

repræsentanter fra bysamfundet 

• Udvalgets kommissorium gælder for to år ad gangen, og fastlægger Udvalgets vigtigste 

indsatsområder  

• Aarhus Byråd skal forny Udvalgets kommissorium i foråret 2020 

Læs mere om Udvalget for mangfoldighed og ligestilling på: 

https://www.aarhus.dk/demokrati/politik/raad-og-naevn/udvalget-for-mangfoldighed-og-ligestilling/ 

Kontaktoplysninger:  

Lone Norlander Smith, forkvinde for Udvalget for mangfoldighed og ligestilling: lone.norlander@aarhus.dk 

https://www.aarhus.dk/demokrati/politik/raad-og-naevn/udvalget-for-mangfoldighed-og-ligestilling/
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